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erillinen tonttijako.
Tällä asemakaava-alueella korttelialueelle on laadittava 
TONTTIJAKO  

vaksi runkolukituksen mahdollistavana.
Kaikkien kohteiden pyöräpaikat suositellaan rakennetta-
vissa olevassa tilassa.
paikoista vähintään 50% tulee sijaita katetussa ja lukitta-
Toimistoissa ja muissa työpaikoissa työntekijöiden pyörä-

2Toimistot: 1 pp / 50 k-m
Museo, hotelli ja liiketilat: 1 pp / 3 työntekijää
Pyöräpaikkojen määrät ovat:

2Hotelli enintään 1 / 350 k-m
2Liiketilat enintään 1 / 150 k-m

2Toimistot enintään 1 / 250 k-m
2Museo enintään 1 / 350 k-m

Autopaikkojen määrät ovat:
köintitiloihin.
Autopaikat saa sijoittaa ainoastaan maanalaisiin pysä-
LIIKENNE JA PYSÄKÖINTI

suunnitella luontevaksi osaksi viherkattoa.
teiden tulee sopia rakennuksen arkkitehtuuriin ja ne tulee 
alaa. Katolle sijoitettavien välttämättömien teknisten lait-
katon alasta saa olla toiminnallista, vettä läpäisemätöntä 
tai hulevesiä viivyttäviä viherkattoja. Korkeintaan puolet 
Kortteleiden 7453-7456 kattojen tulee olla kattopuutarhoja 
kuuden vähimmäistasoksi on asetettu.
döksissä kyseiselle käyttötarkoitusluokalle energiatehok-
olla vähintään 20 % parempi kuin voimassa olevissa sää-
Muiden kuin asuinkerrostalojen energiatehokkuuden tulee 
ILMASTONMUUTOS - HILLINTÄ JA SOPEUTUMINEN

kun satamatoiminta korttelialueilla on pääättynyt. 
Korttelit 7455, 7456 ja 9236 saadaan toteuttaa vasta sitten 
alueelta.
ulkopuolelta koko rakentamisen tosiasialliselta vaikutus-
vitys pelastusturvallisuudesta myös rakennuslupa-alueen 
osan rakennusluvan myöntämistä tulee hakijan laatia sel-
Ennen tontin rajat ylittävän hankekokonaisuuden tai sen 
vahinkoa kunnallistekniikan verkostoille.
teille eikä kaduille ja katupuuistutuksille, eikä haittaa tai 
hinkoa rakennuksille, muille maanalaisille tiloille tai raken-
siten, että niistä tai niiden rakentamisesta ei aiheudu va-
Maanalaiset tilat on sijoitettava, louhittava ja lujitettava 
tulee toteuttaa vesitiiviinä.
Turvallisen rakentamiskorkeuden alapuoliset rakenteet 
tamatta rakennuksen perustuksia. 
vissa ja uusittavissa myös tulevaan korkotasoon vaurioit-
rakenne on rannan puolelta auki kaivettavissa, korjatta-
Rakennus tulee suunnitella ja perustaa siten, että laituri-
RAKENNETTAVUUS

mä äänitaso. 
sisätiloissa saavutetaan tilan käyttötarkoituksen edellyttä-
mat vaatimukset huomioon ottaen siten, että rakennuksen 
vastaan tulee määrittää pienitaajuisen laivamelun asetta-
Rakennusten ulkovaipan äänitasoerotus ympäristömelua 
kittävästi vaikuttavia toimia.
paustarve tai joilla tehdään sedimentteihin muuten mer-
joilla on kaavan mukaisesta rakentamisesta johtuva ruop-
Pohjasedimentin pilaantuneisuus on selvitettävä alueilla, 
käyttötarkoitukseen.
perä on puhdistettava ennen alueen ottamista kaavan 
vä ennen rakentamiseen ryhtymistä ja tarvittaessa maa-
Maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve on selvitettä-
YMPÄRISTÖTEKNIIKKA

aikaa kestävinä ja satamamiljööseen soveltuvina.
muotoilultaan ja materiaaleiltaan korkealaatuisina sekä 
neen on toteutettava kaupunkikuvallisesti korkeatasoisina, 
Julkiset ulkotilat rakennuksineen, rakenteineen ja kalustei-
vallinen. 
ympäristötaiteen keinoin siten että alue on viihtyisä ja tur-
tila tulee käsitellä maisema-arkkitehtuurin, valaistuksen ja 
Ehrenströmintien alittavan jalankulkuyhteys/julkinen ulko-
Tontteja ei saa aidata.
katualuetta.
mattomat osat tulee rakentaa osaksi aukiota tai 
Tontin aukioon tai katualueeseen liittyvät rakenta-
Alueelle tulee tehdä valaistuksen yleissuunnitelma.
PIHAT JA ULKOALUEET

Jäte- ja huoltotilat tulee sijoittaa rakennukseen.
saa sijoittaa katolle erillisiin rakennusosiin. 
laitteet tulee integroida rakennukseen eikä niitä 
Ilmanvaihtokonehuoneet ja muut tekniset tilat ja 

viherkatto.
Kortteleiden 7453-7456 rakennuksissa on oltava 
lasiin minimoidaan. 
va ja toteutettava siten, että lintujen törmääminen 
det ja muut ratkaisut sekä valaistus on suunnitelta-
den, koko, sijoitus, pintakuviointi, lasin ominaisuu-
Ikkunoiden ja muiden lasiaiheiden, kuten lasikaitei-

pinnalle, 
johtaa korttelialueen ylimmään kerrostason katto-
laitteita tai rakenteita ja ilmastointihormit tulee 
ulkotiloja. Kattopinnalle ei saa sijoittaa teknisiä 
lee suunnitella ja toteuttaa osana alueen julkisia 
Korttelin 7456 yksikerroksisen osan kattopinta tu-
julkisivuista.
tautua julkisivukäsittelyn osalta alempien kerrosten 
tulee rakentaa sisäänvedettynä ja sen tulee erot-
Kortteleissa 7453-7456 rakennusten neljäs kerros 
erivärisiä/erisävyisiä vierekkäisissä rakennuksissa.
Rakennuksen julkisivujen on oltava keskenään 
hiottua mosaiikkibetonia.
rattua tiiltä, keraamista laattaa, luonnonkiveä tai 
Rakennuksen julkisivujen on oltava paikalla muu-
aikaa kestäviä.
kohtien tulee olla paikkaan sopivia, laadukkaita ja 
korkeatasoisina. Julkisivumateriaalien ja yksityis-
nitella ja toteuttaa laadultaan ja arkkitehtuuriltaan 
Rakennusten ja rakennelmien julkisivut tulee suun-
gin kansallismaisemassa.
huomioida rakennuksen asema merellisen Helsin-
kaupunkijulkisivuun. Julkisivujen käsittelyssä tulee 
jatketta Kauppatorin alueen merelle aukeavaan 
arvokasta ympäristöään ja muodostaa luontevaa 
teriaaleiltaan sekä yksityiskohdiltaan sopia osaksi 
Rakennuksen tulee julkisivujen käsittelyltään, ma-
on oltava vähintään 4,5 metriä.
Uudisrakennusten maantasokerroksen korkeuden 
nat ja esteetön sisäänkäynti suoraan maantasosta.
naista vaikutelmaa. Tiloissa tulee olla suuret ikku-
Maantasokerroksen julkisivu ei saa antaa umpi-
puisto sekä Olympiarakennukset. 
kennuksineen, Tähtitorninmäen observatorio ja 
ympäristöjä (RKY 2009) Kauppatori rajaavine ra-
valtakunnallisesti merkittäviä rakennettuja kulttuuri-
suoja-aluetta. Kaava-alue sisältyy osaksi seuraavia 
semaa ja  Suomenlinnan maailmanperintökohteen 
Kaava-alue on merellisen Helsingin kansallismai-
KAUPUNKIKUVA JA RAKENTAMINEN

tulee sijoittaa tulvavesirajan yläpuolelle.
tyvien riittävien pystykuilujen rakentamiseen, joka 
alueellisen muuntamo- ja teletilan sekä niihin liit-
Kaikissa kortteleissa tulee varautua mahdollisen 
ravintola sekä terassi.
nettava julkisesti käytössä oleva kahvila tai 
Korttelin 7456 neljänteen kerrokseen on raken-
mastointihormilla.
katon ylimmän tason yläpuolelle johdettavalla il-
Liiketilat on varustettava rasvanerottelukaivolla ja 
vintola-, liike-, palvelu- ja näyttelytiloiksi.
Maantasokerros on varattava pääosin kahvila-, ra-
RAKENNUSOIKEUS JA TILOJEN KÄYTTÖ

Tulvamuuri, sijaintiohjeellinen.
Maanalaista johtoa varten varattu alueen osa.
Tulvareitti, sijainti ohjeellinen.
Veneväylä.
Ajoneuvoliittymä, sijainti ohjeellinen.
Kadun tai liikennealueen alittava jalankulun yhteys.
Yleiselle jalankululle varattu alueen osa.
Aukioiksi rakannettava alueen osa. 
Katuaukio.
Katu.
ei saa purkaa.
jonka ominaispiirteet on säilytettävä. Rakennusta 
Kaupunkikuvallisesti arvokas suojeltava rakennus, 
ei saa purkaa.
voa tai hävittää sen ominaispiirteitä. Rakennusta 
jaustyöt ja muutokset eivät saa heikentää sen ar-
sen julkisia sisätiloja. Rakennuksessa tehtävät kor-
koskee rakennuksen julkisivuja ja vesikattoa sekä
kuvallisesti arvokas suojeltava rakennus. Suojelu 
Rakennustaiteellisesti, historiallisesti tai kaupunki-
tosta ei saa purkaa.
vallista arvoa tai hävittää sen ominaispiirteitä. Ka-
ja muutokset eivät saa heikentää sen kaupunkiku-
Suojeltava katos. Katoksessa tehtävät korjaustyöt 
Säilytettävä tukimuuri.
Säilytettävä ja tarvittaessa uudistettava puurivi.
Istutettava puu, sijainti ohjeellinen.
Istutettava ja tarvittaessa uudistettava puurivi.
ohjeellinen.
Puin ja pensain istutettava alueen osa, sijainti
Istutettava alueen osa, sijainti ohjeellinen.
Laitureille varattu alueen osa.
osa.
Portaikolle/portaalle/hissiyhteydelle varattu alueen 
Ulokkeen rakennusala, sijainti ohjeellinen.
varattu alueen osa, sijainti ohjeellinen.
Maanalaisille yhdyskuntateknisen huollon laitteille 
Muuntamon rakennusala.
Viherkatto.
ravintola-, liike- tai näyttelytilaa.
Maanalainen tila, johon saa rakentaa kahvila-, 
Maanalainen tila.
Rakennusala.
korkeusasema.
Rakennuksen, rakenteiden ja laitteiden ylin sallittu 
Rakennuksen vesikaton ylin sallittu korkeusasema.
nen korkeusasema.
Kadun, maanpinnan tai  kansirekenteen likimääräi-
nuksen tai sen osan suurimman sallitun kerrosluvun.
Roomalainen numero osoittaa rakennusten, raken-
Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä. 
yleisen alueen nimi.
Kadun, tien, katuaukion, torin puiston nimi, tai muun
Ohjeellisen tontin numero.
Korttelin numero.

Kaupunginosan nimi.

Kaupunginosan numero.
mista.
Risti merkinnän päällä osoittaa merkinnän poista-
Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.
Osa-alueen raja.
Korttelin, korttelinosan ja alueen raja
Kaupunginosan raja.
3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Vesialue.

Satama.
arvokas.
sesti, kulttuurihistoriallisesti tai puistohistoriallisesti 
Puisto, joka on kaupunkikuvallisesti, maisemalli-
tilaa sekä satamatoimintaa palvelevia tiloja.
korttelialueelle saa sijoittaa museo- ja näyttely-
Liike- ja toimistorakennusten korttelialue. K-1 

Liike- ja toimistorakennusten korttelialue. 

liittyviä tapahtumia- ja liiketiloja.
saa sijoittaa museo- ja näyttelytiloja sekä niihin 
Kulttuurirakennusten korttelialue. KK-korttelialuelle
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